



ԱՌԱՋՆՈՐԴԱՐԱՆ ՀԱՅՈՑ
ՀԻՄՆԻՍԱԿՅԻՆ ԱՄԵՐԻԿԱԿԻ ԱՐԵՄՍՏԵԱՆ ԹԵՄԻ
WESTERN PRELACY
OF THE ARMENIAN APOSTOLIC CHURCH OF AMERICA
H.E. ARCHBISHOP MOUSHEGH MARDIROSSIAN, PRELATE
Tel: 818-248-7737/8, Fax: 818-248-7745
E-mail: Prelacy@aol.com Website: www.westernprelacy.org



ՆՈՐ ՕՐՀՆՈՒԱԾ ՄԻՒՌՈՆՈՎ ԶՐՕՐՀՆԷՔ ԹԵՄԻՍ ԵԿԵՂԵՑԻՆԵՐՈՒՆ ՄԷՋ

Արեւմտեան մեր Թեմի հաւատացեալ ժողովուրդը Կիրակի, 22 Յունիսին ապրեցաւ հոգեպարար օր մը, գործնապէս հաղորդակից դառնալով երկու շաբաթ առաջ, Ս. Աթոռոյս Անթիլիասի Մայրավանքին մէջ տեղի ունեցած Միւռնօրհնէքի արարողութեան, որ մեր եկեղեցւոյ իւրայատուկ ու ամենէն նուիրական արարողութիւններէն մէկն է:

Արդարեւ, Թեմիս բարեխնամ Առաջնորդ Բարձր. Տ. Մուշեղ Արք. Մարտիրոսեանի տօրհնումով, անցեալ շաբաթ, մեր եկեղեցիները ունեցան նոր օրհնուած միւռնօրհնէքի բաժին մը, որ գործածուեցաւ Կիրակի օր տեղի ունեցած ջրօրհնէքի արարողութեան ընթացքին: Յաւարտ Ս. Պատարագի, մեր ժողովուրդը օրհնուած ջուր տարաւ տուն, Սրբալոյս Միւռնի օրհնութեամբ ոգեղէն լոյսով թարմացնելու համար իրենց ընտանեկան օճախներու մթնոլորտը:

Առաջնորդ Սրբազանը այս առիթով նախագահեց Ս. Նահատակաց եկեղեցւոյ Ս. Պատարագին եւ կատարեց ջրօրհնէքը, մասնակցութեամբ Բարձր. Տ. Եփրեմ Արք. Թապագեանի եւ քահանայ հայրերու: Արարողութեան ներկայ էին Ազգ. Վարչութեան ատենապետ Դոկտ. Կարօ Յակոբեան, ժողովականութեան անդամներ եւ մեծ թիւով հաւատացեալներ:

Այս առիթով իր արտասանած պատգամին մէջ, Առաջնորդ Սրբազանը խօսեցաւ Հայց. Առաքելական Եկեղեցւոյ եւ մեր ժողովուրդի կեանքին մէջ Սրբալոյս Միւռնի դերակատարութեան՝ անոր կամրջողի հանգամանքին մասին, նշելով որ 7 Յունիսին, Անթիլիասի Մայրավանքին մէջ տեղի ունեցած հոգեպարար արարողութիւնները պատմական օրեր եղան:

Յայտնենք, որ ջրօրհնէքի արարողութիւն տեղի ունեցաւ Թեմիս հեռակայ շրջաններուն մէջ եւս: Արժ. Տ. Խորէն Ա. Քհնյ. Հապէշեան Պատարագեց ու ջրօրհնէք կատարեց Քոլորատոյի Հայց. Առաքելական եկեղեցւոյ ծխական համայնքին մէջ, Հոգշ. Տ. Պարթեւ Վրդ. Կիւլիմեան Պատարագեց ու ջրօրհնէք կատարեց Քորոնայի մէջ, իսկ Գերպ. Տ. Միւռն Ծ. Վրդ. Ազնիկեան յառաջիկայ Կիրակի պիտի այցելէ Սան Ֆրանսիսքօ եւ Վարդավառի տօնին առիթով ջրօրհնէք պիտի կատարէ Ս. Գրիգոր Լուսաւորիչ եկեղեցւոյ մէջ: Ծանօթ է, որ Առաջնորդ Սրբազանը, Լաս Վեկասի ծխական համայնքին իր տուած այցելութեան առիթով, 15 Յունիսին, Ս. Պատարագ մատուցած էր ու կատարած՝ ջրօրհնէքի արարողութիւնը:

BLESSING OF WATER WITH NEW HOLY MURON TAKES PLACE IN PRELACY CHURCHES

On Sunday, June 22nd, by the ordinance of H.E. Archbishop Moushegh Mardirossian, Prelate, the blessing of water with new Holy Muron took place in all Prelacy Churches during Divine Liturgy. The water was distributed to the parishioners at the conclusion of the Liturgy so for them to be renewed by the revitalizing Holy Muron.

The Prelate presided over Divine Liturgy at Holy Martyrs in Encino and conducted the blessing of water with the participation of H.E. Archbishop Yeprem Tabakian and clergy members. Executive Council Chairman Dr. Garo Agopian, council members, and a large number of faithful were in attendance.

In his sermon the Prelate spoke of the blessing of the Holy Muron which had taken place two weeks prior on June 7th, and emphasized the deep significance of the Muron for the Armenian Apostolic Church and in the lives of each individual faithful as the bridge to our centuries-old spiritual values.

The blessing of water also took place in the distant parishes of the Prelacy by Archpriest Fr. Khoren Habeshian at the Armenian Apostolic Church of Colorado and the Rocky Mountain Region, and Very Rev. Fr. Barthev Gulumian at the Corona, Riverside County parish. On Sunday, June 29th, the blessing of water will take place at St. Gregory Church in San Francisco by Very Rev. Fr. Muron Aznikian. The blessing of water at the Las Vegas parish was conducted by the Prelate during Divine Liturgy on Sunday, June 15th.